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Obwodu Winnickiego

Przewodniczący Sejmiku Województwa Arkadiusz Bąk i wicemarszałek Jan Maćkowiak
spotkali się w piątek, 12 czerwca z przedstawicielami władz Obwodu Winnickiego. Rozmowę
zdominowały zagadnienia gospodarcze, padła propozycja misji ekonomicznej. Winniccy
przedsiębiorcy mogliby odwiedzić Świętokrzyskie w drugiej połowie września.

 

Goście z Ukrainy podkreślali, że choć Obwód Winnicki współpracuje z wieloma regionami, to
z żadnym współpraca nie jest tak ścisła, owocna i konstruktywna, jak ze Świętokrzyskim. –
Czujemy się tu, jak w domu – podkreślał Sergij Swytko, przewodniczący Rady Obwodowej
Okręgu Winnickiego i dziękował za wsparcie, które otrzymuje od Polaków naród ukraiński. –
Jesteśmy na etapie wielkich przemian nie tylko administracyjnych i ekonomicznych, ale
także społecznych. Przykład Polski, dróg, które wybrała, jest dla nas wzorem – mówił.

Wicemarszałek Jan Maćkowiak cieszył się, że wizyta władz Obwodu Winnickiego zbiegła
się z obchodami w regionie 25-lecia istnienia samorządu. – Przyjaciele mają to do siebie, że
gdy obchodzą ważne i świąteczne dla siebie chwile, to się wzajemnie zapraszają.
Wielokrotnie było dla mnie przyjemnością przeżywać wspólnie ukraińskie święta i ważne dla
Winnicy momenty i jej sukcesy. Tym bardziej cieszy mnie, że dziś też jesteśmy razem w
Kielcach – mówił.

– Reforma samorządowa to jeden z największych sukcesów ostatnich 25 lat w Polsce. Dziś
chyba już nikt nie ma co do tego wątpliwości. Z zainteresowaniem teraz obserwujemy to, co
dzieje się na Ukrainie, ten ogromny wysiłek narodu. Śledzimy tą drogę i też się uczymy –
mówił przewodniczący Sejmiku Województwa, Arkadiusz Bąk.

W spotkaniu uczestniczyli również: zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki, Ewa Kapel-Śniowska oraz po stronie Ukraińskiej –
Wołodymyr Mereżko, dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej Obwodowej
Administracji Państwowej i Oleksandr Jakubnik, dyrektor Departamentu Ekonomicznego
Obwodowej Administracji Państwowej.
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